
 

COMUNE DI CASTELLANA GROTTE 
P r ov inc i a  d i  B a r i  

 
II SERVIZIO 

 
CULTURA – PUBBLICA ISTRUZIONE – TEMPO LIBERO 

 
 
DETERMINAZIONE N. 82 del 2 agosto 2011 

 Raccolta Ufficiale  

 N.   620 

 Del 22/08/2011 

 
OGGETTO: 46^ Pedalata Ecologica – “Castellana in Bicicletta” - Concessione 

contributo finanziario – Impegno di spesa – Liquidazione. 
 

IL RESPONSABILE 
 Premesso: 
 che con deliberazione di Giunta Comunale n. 67 del 12 maggio 2011, resa 
immediatamente eseguibile ai sensi di legge, veniva stabilito di accogliere favorevolmente 
la domanda avanzata dall’UCC ASD “Vito D’Alessandro”, di Castellana-Grotte, con nota 
dell’8 marzo 2011, acquisita al Protocollo generale del Comune al n. 4728, in data 15 
marzo 2011, agli atti del competente Ufficio, mediante la concessione del Patrocinio e di 
un contributo finanziario di € 250,00, a sostegno delle spese d’organizzazione della 46 
Pedalata Ecologica – “Castellana in Bicicletta”, programmata per il giorno 8 maggio 
2011; 
 che con il medesimo citato atto veniva prenotata la somma di € 250,00, imputando 
la stessa sul cap. 858 del Bilancio di previsione dell’esercizio finanziario 2011, a redigersi 
e, nel contempo, demandato al Responsabile del II Servizio l’adozione degli atti successivi 
e conseguenti per l’esecuzione di quanto disposto; 

che l’UCC ASD “Vito D’Alessandro”, al fine di ottenere la liquidazione della sopra 
citata somma di € 250,00, ha presentato la documentazione, comprensiva della 
dichiarazione che “il contributo erogato dal Comune non è assoggettabile alla ritenuta di 
cui all’art. 28 del DPR n. 600/73, in quanto l’attività oggetto del contributo non è svolta 
nell’ambito dell’esercizio d’impresa o comunque non produce reddito di natura 
commerciale”, agli atti del competente Ufficio Sport, conforme a quanto previsto dal 
vigente regolamento comunale per la concessione di benefici economici in favore di Enti 
pubblici e soggetti privati, in materia, tra l’altro, di attività sportive, ricreative e del tempo 
libero, approvato con deliberazione di Consiglio Comunale n. 107/1991 e modificato con 
successiva deliberazione di Consiglio Comunale n. 57/1994, entrambe esecutive ai sensi 
di legge; 
 ritenuto, pertanto, di dover impegnare e, contestualmente, liquidare la somma di € 
250,00 a favore dell’UCC ASD “Vito D’Alessandro”; 



visto il provvedimento sindacale n. 17742 del 16 settembre 2008; 
 visto il vigente regolamento di contabilità; 
 visto il vigente Statuto Comunale; 
 visto il D.lgs n. 267/2000; 

D E T E R M I N A 
di impegnare, per i motivi di cui alle premesse considerazioni, la somma di € 250,00; 
di liquidare, a favore dell’UCC ASD “Vito D’Alessandro”, la somma di € 250,00; 
di dare atto che: 

 il presente provvedimento, nel rispetto della Legge 11 febbraio 2005, n. 15, art. 21, 
comma 1, osserva i criteri e le modalità stabilite dal vigente regolamento comunale, 
per la concessione di benefici economici in favore di Enti pubblici e soggetti privati, 
approvato con deliberazione di Consiglio Comunale n. 107/1991 e 
successivamente modificato con deliberazione di Consiglio Comunale n. 57/1994, 
entrambe esecutive ai sensi di legge; 

 la relativa spesa, già stanziata con deliberazione di Giunta Comunale n. 67/2011 e 
impegnata col presente atto, trova imputazione all’intervento 1.06.03.05, del 
bilancio di previsione 2011( Cap. si PEG. 858), in fase di redazione - Cod. SIOPE 
1583. 

 
Il presente atto viene trasmesso alla Segreteria per la raccolta ufficiale e per la 
pubblicazione all’Albo Pretorio on line del sito istituzionale del Comune di Castellana 
Grotte consultabile all’indirizzo www.comune.castellanagrotte.ba.it/. 
  
 

Eseguita revisione finale 
Il Redattore – Ufficio Sport/fscagliuso 
________________________________ 

 
 
 
 f.to rag, Renato CONTENTO 

_____________________ 
 
 

 
 

Visto ai sensi dell’art. 151 , c.4, del D.Lgs 18.08.2000, n. 267, in data 03/08/2011 si attesta la relativa  
copertura finanziaria. 
 
Impegno 543/2011 Il Responsabile del Servizio Finanziario 
 f.to Dott.ssa Maria Grazia ABBRUZZI 

_____________________________ 
 

 
 

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 
Copia della presente determinazione viene pubblicata mediante affissione all’Albo Pretorio del Comune di 
Castellana Grotte in data odierna per rimanervi cinque giorni consecutivi. 
 
 
 
Castellana Grotte, 23 agosto 2011 
 
 

Il Responsabile della Pubblicazione 
 

f.to sig.ra Natalia Tanzarella 
 

 


